SERMO CCCLIX A (Lambot 4)

[PLS 2,759] (RB 49 (1937) 258)

[SERMO HABITUS TUNEBA DE PATIENTIA ET DE LECTIONE EVANGELII DE VILICO]

1. * Quamdiu sumus in hoc saeculo, si cor sursum habere curemus, non nobis oberit quod deorsum ambulamus. Ambulamus enim deorsum in hac carne. Sursum autem figentes spem nostram, tanquam anchoram in solido posuimus: utcumque mundi huius fluctibus resistere, non per nos ipsos sed per illum in quo ipsa anchora fixa est, spes nostra, quoniam qui nos sperare fecit, non decipiet, ut pro spe reddat rem. *Spes* enim,

* *Divisio in numeros nostrae editionis est.*

el Apóstol, *la esperanza que se ve no es esperanza. En efecto, lo que uno ve, ¿cómo lo espera? Si esperamos lo que no vemos, por la paciencia lo esperamos.*

2. Quiero hablar a vuestra caridad sobre esta paciencia cuanto el Señor me conceda. También Jesucristo el Señor dice en cierto lugar del Evangelio: *Con vuestra paciencia poseeréis vuestras almas*. Y en otro lugar se dice igualmente: *¡Ay de aquellos que perdieron la paciencia!* Sea que se hable de paciencia, de aguante o de tolerancia, única es la realidad, significada con varios términos. Nosotros hemos de fijar en nuestro corazón esa única realidad, no la diversidad de las palabras que la expresan, y poseer en nuestro interior lo que designamos fuera. Quien sabe que es un peregrino en este mundo, independientemente del lugar en que se halle corporalmente; quien sabe que tiene una patria eterna en el cielo, quien tiene la certeza de que allí se encuentra la región de la vida feliz, que aquí es lícito desear, pero no es posible tener y arde en deseo tan bueno, tan santo y tan casto, ése vive aquí paciente. La paciencia no parece necesaria para las situaciones prósperas, sino para las adversas. Nadie soporta pacientemente lo que le agrada. Por el contrario, siempre que toleramos, que soportamos algo con paciencia, se trata de algo duro y amargo; por eso no es la felicidad, sino la infelicidad, la que necesita la paciencia. Con todo, como había comenzado a decir, todo el que arde en deseos de la vida eterna, por feliz que sea en cualquier tierra, tendrá que vivir necesariamente con

sicut ait apostolus, *quae videtur, non est spes. Quod enim videt quis, quid sperat? Si autem, inquit, quod non videmus speramus, per patientiam expectamus* (Rom 8,24-25).

2. De hac patientia quod dominus donat loqui uolo caritati uestrae. Dicit enim et dominus Iesus Christus in euangelio quodam loco: *In uestra patientia possidebitis animas uestras* (Lc 21,19). Dicitur et alio loco: *Vae his qui perdiderunt patientiam* (Eccli 2,16). Siue patientia, siue sustinentia, siue tolerantia nominetur, pluribus uocabulis eandem rem significat. Nos uero non diuersitatem sonorum, sed rei ipsius unitatem in corde figamus et quod foris uocamus intus habeamus. Qui nouit se peregrinam agere in hoc mundo uitam ubicumque terrarum secundum corpus fuerit constitutus, qui scit se habere patriam aeternam in caelis, qui fidit ibi esse regionem beatae uitae, quam hic concupiscere licet, habere non licet, tam bono, tam sancto, tam casto flagrans desiderio, patienter hic uiuit. Patientia non uidetur necessaria esse in rebus prosperis, sed in rebus aduersis. Nemo patienter tolerat quod delectat. Sed quidquid toleramus, quidquid patienter ferimus, durum et amarum est, ac per hoc, non est necessaria patientia felicitati, sed infelicitati. Verumtamen, ut dicere coeperam, quisquis desiderio flagrat uitae aeternae, in quacumque terra fuerit in felicitate, necesse est patienter uiuiat, quia